КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
НОВОБЕРЕЗОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11.2014                       с. Новоберезовка                          № ВН-111-р

О введении налога
на имущество физических лиц
на территории Новоберезовского сельсовета

         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 № 284-ФЗ «О внесении изменений
в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации
«О налогах на имущество физических лиц  и Уставом  Новоберезовского  сельсовета, Новоберезовский   сельский  Совет  депутатов  РЕШИЛ:
	1. Ввести на территории  Новоберезовского сельсовета налог на имущество физических лиц.
2. Установить, что налоговая база в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их инвентаризационной стоимости.
3. Налоговые ставки в отношении объектов налогообложения установить в следующих размерах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога

	До 300 000 рублей включительно
	                0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей включительно
	0,12 процента

	Свыше 500 000 рублей
	0,31 процента

 	4.Установить  налоговую льготу  категориям налогоплательщиков,  предусмотренным статьёй 407 главы 32 Налогового кодекса Российской Федерации.
          5. Признать утратившими  силу решения  Новоберезовского  сельского Совета депутатов от  29.10.2010  № ВН-10-р  «О ставках налога на имущество физических лиц»,   от  03.12.2012 № 50-р  «О внесении изменений  в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 29.10.2010 «О ставках налога на имущество физических лиц»», от 16.05.2014 № 103-р «О внесении изменений в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 29.10.2010 «О ставках налога на имущество физических лиц»», от 30.09.2014 № 108-р   «О внесении изменений  в Решение Новоберезовского сельского Совета депутатов от 29.10.2010 «О ставках налога на имущество физических лиц»»

         6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в  газете «Новоберезовский вестник».

Глава  Новоберезовского сельсовета,
Председатель  сельского
Совета  депутатов                                                                          Н.Н. Боженькин